
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 25
Svatý Kopeček

Č. 1 / 2024 08. 01. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil František, Jeřábek Stanislav, Černý Stanislav, Ing., Alt David, Ing., Karasová Lucie,
Krejčí Michal, Mgr., Valihrach Jiří, Němcová Olga, PaedDr. MBA

Omluveni: Pudil Petr

Hosté: Martin Pospíšil, 
Stanislav Preiss,
Hana Vašutová,
Jiří Kovalčík, MPO - strážník č. 228

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Jednání začalo v 18:00 hod. V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné hosty a členy. Bylo konstatováno,
že KMČ Svatý Kopeček je usnášeníschopná.
Ověřovatelem zápisu byla určena paní Lucie Karasová.
Návrh programu:
1) Svatokopecké noviny 2024
2) Svatokopecká ročenka 2023
3) Změny v parkování na Svatém Kopečku
4) Informace ze schůzky (ŘKF, ODÚR, KMČ)
5) Různé

Usnesení:
KMČ projednala návrh programu schůze a schvaluje program jednání.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

Pan Jiří Kovalčík, strážník MPO, informoval komisi o možnosti zasílání požadavků (podnětů) na MPO týkající se
lokality Svatý Kopeček na emailovou adresu: prijem.podani@mp-olomouc.cz nebo telefonicky na operační
středisko MPO - tel: 585 209 540.  K dispozici je i tísňová linka 156 (nepřetržitý provoz).
František Prášil na základě podnětů obyvatel žádá MPO o zvýšený preventivní dohled  na Svatém Kopečku
týkající se bezpečnosti obyvatel a majetku (požadavek bude předán i na PČR). Současně opakovaně žádá o
preventivní dohled nad dodržováním dopravních předpisů, zejména neoprávněné zajíždění návštěvníků
Svatého Kopečka do zákazů vjezdu ve dnech předpokládané zvýšené návštěvnosti Svatého Kopečka a v
případě naplnění kapacity parkovacích míst na Svatém Kopečku o včasné uzavření příjezdové komunikace v
Samotiškách pro návštěvníky (ve spolupráci MPO-PČR).

3 Vystoupení hostů

3.1 Rezidentní parkovací karty - Svatý Kopeček
Pan Martin Pospíšil (obyvatel Svatého Kopečka) opakovaně žádá o možnost vydání tzv. Rezidentní parkovací
karty (za celoroční poplatek) opravňující parkování na zpoplatneném parkovišti U Macků (Svatý Kopeček), tak
jak je to možné pro rezidenty v parkovacích zónách A a B v Olomouci. Dále žádá o umístění odpadkového koše
vedle parkovacího platebního automatu.
Komise považuje možnost vydání "Rezidentní" parkovací karty pro obyvatele Svatého Kopečka na parkovištích
na Svatém Kopečku za přínosné a žádá Odbor Strategie a řízení a RMO o zavedení této možnosti pro
obyvatele Svatého Kopečka.
Požadavek bude uveden v bodu "Nové požadavky"



3.2 Kanalizační poklopy
Obyvatelé ulic Šeříková, Jasmínová a Darwinova si stěžují na zápach vycházející z kanalizačních šachet.
Navrhují výměnu kanalizačních poklopů. Požadavek bude řešen s TSMO. 
 

3.3 Příjezd ke kostelu
Pan Stanislav Preiss (obyvatel Svatého Kopečka) navrhuje v souvislosti se zajížděním návštěvníků ke kostelu,
kteří porušují zákaz vjezdu z ulice Dvorského, zvážit možnost průjezdu přes příjezdovou komunikaci Hospicu
(průjezd přes dvorní část-dále ke kostelu).

3.4 Dotaz
Paní Hana Vašutová (obyvatelka Svatého Kopečka) se dotázala na situaci související se záměrem umístění
pobytové služby pro bývalé odsouzené na Svatém Kopečku. František Prášil Informoval, že 25.1.2024 v 18:00
hod. v restauraci U Macků se uskuteční veřejné projednání související s umístěním pobytové služby pro bývalé
odsouzené na Svatém Kopečku. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 8/2023 ze dne 04. 09. 2023: Zatékající voda u ,,Mexika" (lokalita vedle pošty) - žádost o opravu - Před
uzavřením
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Umístění bývalých odsouzených na Svatém Kopečku - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Žluté čáry u pošty - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Svatokopecké noviny 2024
Komise podpořila vydávání Svatokopeckých novin v roce 2024, a to ve formě občasníku, max. však čtyři čísla
ročně v rozsahu 4 stran A4 v ČB podobě.
Komise ruší současnou redakční radu Svatokopeckých novin ve složení Jana Krejčová a Mgr. Michal Krejčí a
poděkovala jí za dosavadní práci. Současně jmenuje nové členy redakční rady ve složení PaedDr. Olga
Němcová, Lucie Karasová a František Prášil.
Před každým vydáním Svatokopeckých novin obdrží členové komise jejich pracovní koncept k odsouhlasení.
František Prášil zajistí cenovou kalkulaci na Svatokopecké noviny, která bude projednána na únorové schůzi
KMČ. 
 
Po projednání bodu podal František Prášil návrh na níže uvedené usnesení:

Usnesení:
KMČ Svatý Kopeček po projednání ruší současnou redakční radu Svatokopeckých novin ve složení Jana
Krejčová a Mgr. Michal Krejčí a současně jmenuje nové členy redakční rady Svatokopeckých novin ve složení
PaedDr. Olga Němcová, Lucie Karasová a František Prášil.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1

5.2 Svatokopecká ročenka 2023
KMČ Svatý Kopeček ruší současnou redakční radu Svatokopecké ročenky ve složení Jana Krejčová a František
Prášil a poděkovala jí za dosavadní práci. Současně jmenuje novou redakční radu Svatokopecké ročenky ve
složení Marta Čapková a František Prášil.
Sběr příspěvků, kalkulaci a přidělení ISBN pro Svatokopeckou ročenku 2023 zajistí František Prášil.
Před vydáním Svatokopecké ročenky obdrží členové komise její pracovní koncept k odsouhlasení.
Na únorové schůzi bude projednána cenová nabídka na grafickou úpravu a tisk Svatokopecké ročenky 2023.
 
Po projednání bodu podal František Prášil návrh na níže uvedené usnesení:

Usnesení:
KMČ Svatý Kopeček po projednání ruší současnou redakční radu Svatokopecké ročenky ve složení Jana
Krejčová a František Prášil a současně jmenuje novou redakční radu Svatokopecké ročenky ve složení Marta
Čapková a František Prášil.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1

5.3 Změny v parkování na Svatém Kopečku
František Prášil informoval členy KMČ a přítomné hosty o změnách v parkování na placených parkovištích na
Svatém Kopečku v roce 2024. KMČ v průběhu minulého roku obdržela připomínky a návrhy na změny v nově
zavedeném parkovacím systému, které následně předala provozovateli parkovacího systému (ZOO) a Odboru
strategie a řízení. Některé návrhy byly zapracovány do změn, některé ne. Jeden z návrhů, který nebyl
zapracován je možnost zřízení tzv. rezidentní parkovací karty pro obyvatele Svatého Kopečka, která by
umožnila parkování (za roční poplatek) na parkovacích místech, tak jak je to možné v Olomouci v zonách A a B.



 
Níže uvádíme změny v parkování na jednotlivých parkovištích na Svatém Kopečku v roce 2024:
Provozní doba (zpoplatněno) na všech parkovištích je pondělí-neděle od 8-18 hod. (od 18-8 hod. zdarma).
Parkoviště:
U Zoo: březen-říjen 100 Kč/den, listopad-únor 60 Kč/den, po vjezdu 30 min. zdarma.
Fojtství: březen-říjen 100 Kč/den, listopad-únor 60 Kč/den, po vjezdu 60 min. zdarma, 
autobusy 400 Kč/den (celoročně).
U Ovčačky: březen-říjen 100 Kč/den, listopad-únor 60 Kč/den, po vjezdu 30 min. zdarma.
Radíkovská: březen-říjen 40 Kč/hod - max. 100/den, listopad-únor zdarma.
U Macků: březen-říjen 40 Kč/hod, listopad-únor 20 Kč/hod.
KMČ Svatý Kopeček bude i v letošním roce sledovat situaci s parkováním na Svatém Kopečku a je připravena
se podílet na dalším zlepšením celého parkovacího systému. 
V případě návrhů nebo připomínek k parkování kontaktujte KMČ Svatý Kopeček nebo ZOO Olomouc.
 
 
 
 

5.4 Informace ze schůzky (ŘKF, ODÚR, KMČ)
V závěru minulého roku se uskutečnilo za účasti KMČ Svatý Kopeček, ŘKF a Odboru dopravy 1. pracovní
jednání týkající se dopravní situace na Sadovém náměstí související se zajíždění návštěvníků ke kostelu
(porušování zákazu vjezdu z ulice Dvorského-požadavku ŘKF na umístění doplňkové tabulky). Bylo dohodnuto,
že Odbor dopravy připraví návrh možného řešení této situace. Následně bude návrh společně projednán.

5.5 Různé
Pan Jeřábek vznesl dotaz týkající se obnovy cedulí označení ulic na Svatém Kopečku. Tento požadavek komise
zaslala na Odbor KMČ. Požadavek prověří Ing. Černý.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
Komise se nevyjadřovala k žádným žádostem. 

7 Nové požadavky

1 Rezidentní parkovací karty - Svatý Kopeček

Pan Martin Pospíšil (obyvatel Svatého Kopečka) opakovaně žádá o možnost vydání tzv. Rezidentní parkovací
karty (za celoroční poplatek) opravňující parkování na zpoplatneném parkovišti U Macků (Svatý Kopeček), tak
jak je to možné pro rezidenty v parkovacích zónách A a B v Olomouci. Dále žádá o umístění odpadkového koše
vedle parkovacího platebního automatu. 
Komise považuje možnost vydání "Rezidentní" parkovací karty pro obyvatele Svatého Kopečka na parkovištích
na Svatém Kopečku za přínosné a žádá Odbor Strategie a řízení a RMO o zavedení této možnosti pro
obyvatele Svatého Kopečka.

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno ve 20:45 hodin.Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 5.2. 2024 od 18:00
hodin v místnosti detašovanéhopracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2024

Datum schválení zápisu: 22. 01. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil František

Zapsal/a:
Prášil František

Ověřil/a:
Karasová Lucie


